Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Пряжинского городского  поселения  «О бюджете Пряжинского городского поселения на 2020 год»

13 декабря 2019 г.                                                                                   пгт Пряжа

Место проведения: МБУ «Центр досуга и творчества пгт Пряжа» по адресу: пгт Пряжа, ул.Советская, д.56.
Время проведения: 16:00 часов;
Присутствуют – 22 человека.

Инициатор публичных слушаний: Совет Пряжинского городского поселения.

Председательствующий на публичных слушаниях – Гарнин Валентин Леонидович -  Глава Пряжинского городского поселения объявил повестку дня.

Повестка дня:
1.  Об избрании секретаря публичных слушаний по проекту бюджета Пряжинского городского поселения на 2020 год.
2. О проекте  бюджета Пряжинского городского поселения на 2020 год.

        Голосовали за повестку дня: «за»- 22, «против» - 0, «воздержались» -0.

     1. Слушали «Об избрании секретаря публичных слушаний по проекту бюджета Пряжинского городского поселения»

Выступили: Изотова Т.Н., Карпов А.А., Стаенный А.В.,
      Предложено избрать секретарем публичных слушаний по проекту бюджета Пряжинского городского поселения Шабловскую О.И. – специалиста Администрации Пряжинского городского поселения.

                    Голосовали: «за»- 22, «против» - 0, «воздержались» - 0.

 Изотова Т.Н. – Председатель Совета Пряжинского городского поселения доводит до присутствующих на публичных слушаниях информацию о правовых актах, регламентируемых проведение публичных слушаний по проекту бюджета Пряжинского городского поселения на 2020 год:
- порядок проведения публичных слушаний, утвержденный решением Совета Пряжинского городского поселения 25.10.2018 года № 13,
- Постановление Администрации Пряжинского городского поселения № 40 от 28.12.2018 года «Об утверждении Порядка учета предложений граждан и участия граждан в обсуждении утверждения проекта решения «О бюджете Пряжинского городского поселения» и проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пряжинского городского поселения»;
- Решение Совета Пряжинского городского поселения № 87 от 21.11.2019 года «Об организационных мероприятиях по проведению публичных слушаний»;
- Распоряжение Главы Администрации Пряжинского городского поселения № 116-лс от 29.11.2019 года «О назначении ответственных лиц за организацию и проведение публичных слушаний».
          Стаенный А.В. – председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, налогам и сборам, муниципальному имуществу доводит до сведения присутствующих информацию об отсутствии поступивших предложений и замечаний от граждан в ходе подготовке  к публичным слушаниям.

      2.Слушали  «О проекте бюджета Пряжинского городского поселения на 2020 год» Главу Пряжинского городского поселения Гарнина Валентина Леонидовича.
       Выступили: Калиниченко В.А., Изотова Т.Н., Стаенный А.В., Карпов А.А., Санникова И.Н., Дмитриева И.В.
     Поступили предложения:
     1. Внести изменения в порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пряжинского городского поселения, включив в него оплату за электроэнергию по уличному освещению на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.
     2. Рекомендовать Совету Пряжинского городского поселения принять бюджет Пряжинского городского поселения на 2020 год после внесения соответствующих поправок.
       3. Поручить Изотовой Т.Н. – Председателю Совета Пряжинского городского поселения назначить дату проведения очередного заседания по решению бюджета Пряжинского городского поселения на 2020 год.
        4. Обнародовать результаты публичных слушаний.

Решили: Принять предложения.

            Голосовали: «за»- 22, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Глава Пряжинского городского
[bookmark: _GoBack]поселения                                                                                         В.Л. Гарнин

Секретарь                                                                                  О.И. Шабловская